
Ao serviço do 
profissional

Preços e promoções válidos para o período entre 10 a 30 de julho de 2024 para produtos existentes em loja, salvo erro tipográfico, de fotografia ou 
de rutura de stocks. Preços Cash apresentados sem IVA. Campanha válida apenas para clientes profissionais registados.

Gelado Viennetta 
baunilha, chocolate ou 
Salted Caramel 650ml

2,98€/L
1,94€

Melão 
branco kg

0,84€

2,45€

Fanta de laranja ou sem açúcar 
de Guaraná, uva, maracujá ou 

laranja 1,5 l

0,50€/L
0,75€

Caldeirada de Peixe 
Brasmar Seleção 700g

Massa Milaneza 
macarronete GR 500g 

4,20€/Kg1,58€/Kg
2,94€0,79€

Variedade:
Origem:
Categoria:
Calibre:

Pias 
PORTUGAL 

1ª
2-3

Origem:

PORTUGAL

Pizza Buitoni forno di Pietra 4 
estações ou prosciutto un.



 Cash & Carry

Melancia riscada kg

0,69€

Nectarina 
branca kg

1,79€

Uva branca sem 
grainha kg

3,29€

Pepino kg

1,25€

Tomate 
verde kg

0,95€

Cenoura ripada 
Saladíssimas 200g

2,61€/Kg
0,52€

Lombos de bacalhau 
Caxamar 600g

19,15€/Kg
11,49€

Paloco desfiado 
Caxamar emb. 400g

5,55€/Kg
2,22€

Queijo Agros 
Flamengo barra kg

6,40€

Queijo fresco Paiva 
de Lamego com leite 

português kg

5,99€

Queijo Milhafre dos 
Açores clássico 200g ou 

50% menos gordura 180g

1,65€

Queijo fresco Burgos 
Froiz 0% 2x250g

3,14€/Kg
1,57€

Fiambre Froiz 
braseado extra kg

6,90€

Paio de Lombo de Porco 
Branco Froiz 50% raça 

Duroc fatias 120g

16,08€/Kg
1,93€

Chouriço Minhofumeiro 
cebola 160g

11,31€/Kg
1,81€

Alheira 
EuroFumeiro 
Detinha 200g

3,10€/Kg
0,62€

Tortilha de batatas Palacios 
caseira com cebola e ovos 

do campo 650g

5,15€/Kg
3,35€

Sanduíche Froiz 130g 
variedade

7,00€/Kg
0,91€

Manteiga Milhafre 
dos Açores com 

sal 250g

7,00€/Kg
1,75€

Creme 
vegetal 

Becel 225g

7,96€/Kg
1,79€

Gelatina Royal morango 
ou tutti frutti 4x90g

0,26€/un.
1,04€

Variedade:
Origem:
Categoria:
Calibre:

Daniela 
Portugal 

I 
G

Variedade:
Origem:
Categoria:
Calibre:

Superior 
Espanha 

I 
XL

Variedade:
Origem:
Categoria:
Calibre:

Francês  
Espanha / Portugal 

I
G

Variedade:
Origem:
Categoria:
Calibre:

Magique 
Espanha 

I 
A y + 

Variedade:
Origem:
Categoria:
Calibre:

Rey Jasper 
Portugal 

1 
2-3

Origem:

PORTUGAL

Origem:

PORTUGAL



 Cash & Carry

Gelado Magnum mini 
Euphoria 6 unidades 

330ml

0,51€/un.
3,05€

Gelado Magnum mini 
amêndoas 6 un. 266 g

8,98€/Kg
2,39€

Gelado Magnum mini 
double ou mini double 

gold pack 6 un.

2,98€

Gelado Feast 4un. ou 
Fizz limão 6un.

6,08€/L
2,19€

Gelado Bombom 
Lotus Biscoff original 

3 unidades 270g

7,00€/Kg
1,89€

Camarão Selvagem 
14 - 22 Nós 800g

9,00€/Kg
7,20€

Cocktail de 
Marisco Brasmar 
sem glúten 400g

5,48€/Kg
2,19€

Croquetes La Cocinera 
presunto serrano 500g

4,98€/Kg
2,49€

Rissóis de leitão Joval 
360g

6,81€/Kg
2,45€

Bacalhau espiritual 
Cozinha Pronta 400g

5,50€/Kg
2,20€

Pizza Buitoni forno di 
Pietra 4 estações ou 

prosciutto un.

2,45€

Fralda Dodot Pants tamanho 
4 33 un. ou tamanho 5 30 un.

6,79€

Toalhitas water 
biodegradáveis Corine 

Farme 70 unidades

0,02€/un.
1,69€

Gel banho Corine de 
Farme bebé 500ml

0,48€/100ml
2,39€

Champô Ultra Suave 
crianças alperce 2 em 

1 400ml

0,57€/100ml
2,29€

Bolachinhas Blédina 
125g

13,20€/Kg
1,65€

Cereais Nestum Mel 
Clássico 300g

5,50€/Kg

1,65€

Farinha Cerelac multicereais 
0% açúcares produzidos e 

adicionados 180g

9,94€/Kg
1,79€

Leite Aptamil júnior 
1-3 anos 1 l

2,09€

Pacotinho Nestlé frutas 
variadas ou tutti fruit 110g

6,09€/Kg
0,67€

Puré de frutas Bledina 
4x95g variedade

4,26€/Kg
1,62€



 Cash & Carry

Azeite Gallo subtil 2 l

8,10€/L
16,19€

Azeite Oliveira da 
Serra Clássico 

virgem extra 75 cl  

8,79€/L
6,79€

Óleo Frigi 
alimentar 1 l

1,19€

Vinagre balsâmico 
Gallo de Modena 

250ml

4,76€/L
1,19€

Arroz Caçarola longo 
extra 1 kg

Arroz Louro agulha 
1 kg 

1,35€0,98€

Massa Milaneza 
cotovelos, cotovelinhos, 

macarrão, macarronete ou 
linguini 500g   

1,68€/Kg
0,84€

Massa Milaneza 
spaghettoni 500g

1,46€/Kg
0,73€

Grão-de-bico ou feijão 
branco, preto ou frade 

Compal lata 234 g

3,59€/Kg
0,84€

Filete de atum Gallo 
aromatizado com manjericão 
ou orégãos em azeite virgem 

extra 120g

20,75€/Kg
2,49€

Atum posta Bom 
Petisco em azeite 

385g

13,64€/Kg
5,25€

Atum em posta Bom 
Petisco em azeite 

120g

13,25€/Kg
1,59€

Sardinhas em tomate 
natural ou picante 

Vasco da Gama 120g

6,17€/Kg
0,74€

Farinha Nacional 
integral de aveia 800g

1,19€

Leite Nestlé 
condensado 370g

4,84€/Kg
1,79€

Chocolate Nestlé 
culinária 70% cacau 

170g

10,53€/Kg
1,79€

Mostarda Calvé Top 
Down 257 g

4,86€/Kg
1,25€

Arroz Cigala pronto a 
comer Basmati Brajma 

ou integral 2x125g

3,96€/Kg
0,99€



 Cash & Carry

Leite de pastagem Terra 
Nostra meio-gordo ou 

magro 1 l

Leite de 
pastagem Terra 
Nostra inteiro 1 l

0,80€ 0,85€

Café Delta solúvel 
clássico ou intenso 

100g

22,50€/Kg
2,25€

Cevada solúvel 
Pensal 200g

10,95€/Kg
2,19€

Cacau Nesquik 
instantâneo 390g

6,64€/Kg
2,59€

Café expresso 
L’or 10 cápsulas 

variedade

0,22€/un.
2,19€

Café Delta Q-Qalidus 
cápsulas pack 40un.

Café Nicola Bocage 
moagem única 250 g

0,21€/un.8,28€/kg
8,49€2,07€

Café Nescafé Dolce 
Gusto Buondi ou Buondi 

intenso 48 cápsulas

0,21€/un.
9,99€

Cereais Kellogg’s 
Special K 335g

Cereais Nacional 
Space Mix 375g

2,77€/Kg
1,04€

Cereais Nestlé 
Chocapic 375g

4,93€/Kg
1,85€

Bolacha Belvita leite e cereais 
ou chocolate e cereais 225g

Leite Prado Verde 
meio-gordo 1l

0,75€

Bolo Ciao chocolate de 
leite 10 unidades 350g

5,97€/Kg
2,09€

Creme para barrar 
Nutella 200g

7,40€/Kg
1,48€

Doce Casa da Prisca 
miniaturas 3x30g

3,80€/Kg
0,95€

Marmelada Casa da 
Prisca tradicional 250g

5,00€/Kg
1,25€

Paté La Piara Bocadelia 
de atum 180g

11,06€/Kg
1,99€

Bolachas Oreo cobertas chocolate 
branco ou leite 246g

6,87€/Kg
1,69€

5,73€/Kg
1,29€

Pão forma 
Panrico 

500g

2,78€/Kg
1,39€

5,64€/Kg
1,89€



 Cash & Carry

Água Luso Frutas frutos 
vermelhos ou limão 1 l

0,92€

Água com gás San 
Pellegrino 1 l

1,00€

Água tónica 
Schweppes 1 l

1,09€

Néctar Compal 
Clássico variedade 

3x200ml
Água com gás Castello 

original 6x25 cl

1,77€/L1,26€/L
1,06€1,89€

Bebida de fruta Fresky 
laranja ou frutos 
tropicais 4x20cl

1,03€/L
0,82€

Concentrado Sunquick 
laranja ou tropical 

700ml

4,99€/L
3,49€

Ice Tea Lipton limão, manga ou 
pêssego original ou sem açúcar 2 l

0,80€/L
1,59€

Refrigerante Sprite lima 
limão ou zero lima limão 1,5l

0,46€/L
0,69€

Refrigerante Antarctica 
Guaraná 1,5 l

0,86€/L
1,29€

Bebida energética 
Monster Energy 
variedade 500ml

1,84€/L
0,92€

Cocktail Caipirão ou 
Morangão Licor de 

Beirão 25cl

5,00€/L
1,25€

Sidra Bandida do 
Pomar maçã, maçã 

ácida ou manga 50cl

1,74€/L
0,87€

Cerveja Heineken 
12x25cl

1,93€/L
5,79€

Cerveja Sagres 
lata 50cl

1,12€/L
0,56€

Cerveja Sagres original 
ou preta garrafa 1 l

1,26€

Cerveja Sagres mini 
branca ou preta 6x25cl

1,68€/L
2,52€

Cerveja Sagres mini 
caixa 30x25cl

1,32€/L
9,89€

Cerveja Heineken 
clássica ou silver 

6x25cl

2,10€/L
3,15€



 Cash & Carry

Vinho Verde 
Muralhas de 

Monção branco 75cl

4,33€/L
3,25€

Vinho Casal 
Garcia branco ou 

rosé 75cl

3,32€/L
2,49€

Vinho Faisão 
branco ou rosé 

1 l

1,49€

Vinho Douro Papa 
Figos tinto ou rosé 

75cl

6,65€/L
4,99€

Vinho J.P. 
Azeitão branco 

ou rosé 75cl

2,33€/L
1,75€

Vinho Tejo Cabeça de 
Toiro reserva branco 

ou tinto 75cl

5,00€/L
3,75€

Vinho Alentejo 
Reguengos branco 

ou tinto 75cl

2,47€/L
1,85€

Vinho Porto Kopke 
tawny reserva

70cl

12,84€/L 5,45€/L
8,99€ 4,09€

Espumante São 
Domingos meio 

seco 75cl

3,15€

Vodka Eristoff 
original, black, pink 
ou passion fruit 70cl

Gin Bombay 
Sapphire

70cl

22,79€/L
15,95€

Whisky 
Ballantine’s

10 anos 70cl

20,27€/L 13,41€/L
14,19€ 9,39€

Comida cães Friskies 
Júnior 3 kg

2,31€/Kg
6,92€

Comida cães Purina 
Dog Menu aves 10 kg

1,38€/Kg
13,84€

Snack cães Friskies 
Funtastix 175g

8,51€/Kg
1,49€

Comida de gatos 
Gourmet Perle delicias 
de frango em molho ou 

carne 4x85g

5,56€/Kg
1,89€

Comida gatos Friskies 
coelho e frango ou 

atum e salmão 1,5 kg

2,05€/Kg
3,07€

Comida gato 
One Dual Nature 

espirulina Vaca ou 
arandos salmão 750g

5,19€/Kg
3,89€

4,20€/L 13,13€/L
9,19€

Vinho Porto Ferreira 
tawny, ruby ou white 

75cl
Whisky J&B 
Rare 70 cl



 

253 339 465 cash.braga@froiz.pt
Braga: R. Parque
Industrial Marvila 
Lote 1 Sequeira

Supermercados Froiz Portugal, Lda.

A estes preços 
acresce a taxa 
de IVA em vigor 

HORÁRIO
Segunda  a sexta-feira:

08:00 às 19:00
Sábado:

08:00 às 13:00

Cash & Carry

Amaciador 
Comfort essência 
azul 100 doses

0,03€/Dose
2,87€

Detergente A+ líquido 
flores silvestres 80 

doses

0,07€/Dose
5,99€

Detergente manual 
Fairy ultra poder 
original 325 ml

3,17€/L
1,03€

Detergente máquina 
Fairy tudo em 1 limão 

18+11 doses

0,22€/Dose
3,99€

Limpa-vidros 
Mistolin pistola 

750ml

2,12€/L
1,59€

Lixívia Neoblanc 
regular 1 l

0,72€

Gel WC Ambi-pur 
flores brancas ou 

menta e jasmim 750ml

1,59€/L
1,19€

Bloco sanitário
Ambi-pur citrus e jasmim 

ou rosas e lírios 45g

21,11€/Kg
0,95€

Inseticida Baygon 
Mafu rápido 400ml

6,48€/L
2,59€

Pano Vileda 
Microfibras multiusos 

confort unidade

0,92€

Papel cozinha Renova 
4 unidades

0,26€/un.
1,04€

Papel higiénico 
Renova Easy 12 rolos

1,35€/un.
1,35€

Champô ou condicionador 
Garnier Ultra Suave 400ml 

variedade

0,57€/100ml
2,29€

Gel de banho 
Palmolive Massage 

ou Relax 500ml

0,34€/100ml
1,69€

Deo Vaseline Derma 
care ou essencial stick 

50ml

4,18€/100ml
2,09€

Creme Nivea 
75 ml

1,80€/100ml
1,35€

Lâminas Gillette Venus 
Dragonfruit descartáveis 

3 unidades

0,61€/un.
1,84€

Pasta dentes Colgate 
total original ou 

branqueador 75ml

1,96€/100ml
1,47€

Óleo capilar Pantene 
repara e protege 100ml

3,65€/100ml
3,65€


